

Skovdal Nordic ApS

Havnegade 25, 5000 Odense C

CVR-nr. 30 69 70 22

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. september 2020

Dirigent:

.....
Jonas Pasgaard Krogh



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Skovdal Nordic ApS
Adresse, postnr., by	Havnegade 25, 5000 Odense C
CVR-nr.	30 69 70 22
Stiftet	27. juni 2007
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.skovdal.dk
Bestyrelse	Torben Christensen, formand Søren Ibsen, Næstformand Jacob Berg Lucassen Rikke Dal Støttrup
Direktion	Jonas Pasgaard Krogh
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg af reklamefotografi og billedsalg af høj kvalitet. Herudover er video begyndt at udgøre en ikke uvæsentlig del af aktiviteterne, særligt grundet nye videokoncepter, der har set dagens lys.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 1.532.942 kr. mod et overskud på 18.137 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 1.614.733 kr.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende, hvorfor flere strategiske tiltag er sat i søen med henblik på at forbedre driften. Heril kan nævnes indsættelse af professionel bestyrelse og lukning af afdeling i København og Shanghai.

Begivenheder efter balancedagen

Afdelingen i København er lukket, ligesom medarbejderstaben er tilpasset som følge af corona-epidemien, der har sat sit præg på virksomheden.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	9.334.933	11.285.711
2	Personaleomkostninger	-10.602.438	-10.587.775
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-543.600	-579.582
	Andre driftsomkostninger	-3.601	0
	Resultat før finansielle poster	-1.814.706	118.354
3	Finansielle indtægter	52.265	114.859
4	Finansielle omkostninger	-178.978	-101.809
	Resultat før skat	-1.941.419	131.404
5	Skat af årets resultat	408.477	-113.267
	Årets resultat	-1.532.942	18.137
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.532.942	18.137
		-1.532.942	18.137

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	853.682	1.217.373
	Indretning af lejede lokaler	248.771	312.172
		<u>1.102.453</u>	<u>1.529.545</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	980.355	969.713
		<u>980.355</u>	<u>969.713</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.082.808</u>	<u>2.499.258</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.694.881	3.482.567
	Igangværende arbejder	351.881	485.181
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.290.316	1.314.770
	Udskudte skatteaktiver	393.514	0
	Andre tilgodehavender	26.471	53.537
	Periodeafgrænsningsposter	217.601	217.180
		<u>4.974.664</u>	<u>5.553.235</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>2.916</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.974.664</u>	<u>5.556.151</u>
	AKTIVER I ALT	<u>7.057.472</u>	<u>8.055.409</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	491.664	491.664
	Overført resultat	1.123.069	2.656.011
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	1.614.733	3.147.675
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	14.963
	Hensatte forpligtelser i alt	0	14.963
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	308.653	0
		308.653	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	2.643.259	2.020.462
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	82.863	590.859
	Gæld til tilknyttede virksomheder	146.275	0
	Skyldig selskabsskat	0	51.801
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	30.069	51.528
8	Anden gæld	2.231.620	2.178.121
		5.134.086	4.892.771
	Gældsforpligtelser i alt	5.442.739	4.892.771
	PASSIVER I ALT	7.057.472	8.055.409

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	491.664	2.637.874	600.000	3.729.538
Overført via resultatdisponering	0	18.137	0	18.137
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Egenkapital 1. januar 2019	491.664	2.656.011	0	3.147.675
Overført via resultatdisponering	0	-1.532.942	0	-1.532.942
Egenkapital				
31. december 2019	491.664	1.123.069	0	1.614.733

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skovdal Nordic ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoen overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Skyldig eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat"

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.277.039	8.968.570
Pensioner	1.299.551	1.275.162
Andre omkostninger til social sikring	176.814	152.847
Andre personaleomkostninger	-150.966	191.196
	<u>10.602.438</u>	<u>10.587.775</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>26</u>	<u>22</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	52.265	114.859
	<u>52.265</u>	<u>114.859</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	6.483	63.057
Andre finansielle omkostninger	172.495	38.752
	<u>178.978</u>	<u>101.809</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	51.801
Årets regulering af udskudt skat	-408.477	-9.151
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	70.617
	<u>-408.477</u>	<u>113.267</u>

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	5.509.024	876.099	6.385.123
Tilgang i årets løb	78.423	66.398	144.821
Afgang i årets løb	-30.890	0	-30.890
Kostpris 31. december 2019	<u>5.556.557</u>	<u>942.497</u>	<u>6.499.054</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	4.291.651	563.927	4.855.578
Årets afskrivninger	413.799	129.799	543.598
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændet aktiver	-2.575	0	-2.575
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>4.702.875</u>	<u>693.726</u>	<u>5.396.601</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>853.682</u>	<u>248.771</u>	<u>1.102.453</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>	

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2019	969.713
Tilgang i årets løb	10.642
Kostpris 31. december 2019	<u>980.355</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>980.355</u>

8 Anden gæld

Anden gæld, består af skyldig moms, personaleforpligtelser og andre skyldige omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 1.025 t.kr.
Forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler udgør i alt 181 t.kr.

10 Sikkerhedsstillelser

Selskabets ledelse har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor mellemregning med Skovdal Nordic Shanghai ApS med en værdi på 200 t.kr.

Virksomheden har afgivet sikkerhedsstillelser i form af skadesløsbrev på 3.000 t.kr., der omfatter driftsmateriel, som udgør en regnskabsmæssig værdi på 1.102 t.kr.

Skovdal & Skovdal Ejendomme ApS har udstedt ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr., der giver pant i materielle anlægsaktiver i Skovdal koncernen.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jonas Pasgaard Krogh

Direktion

På vegne af: Skovdal Nordic ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-302223216440

IP: 86.48.xxx.xxx

2020-09-15 11:03:33Z

NEM ID 

Jonas Pasgaard Krogh

Dirigent

På vegne af: Skovdal Nordic ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-302223216440

IP: 86.48.xxx.xxx

2020-09-15 11:03:33Z

NEM ID 

Torben Christensen

Formand

På vegne af: Skovdal Nordic ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-337931715029

IP: 87.58.xxx.xxx

2020-09-15 11:11:37Z

NEM ID 

Søren Ibsen

Næstformand

På vegne af: Skovdal Nordic ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-797959060529

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-09-15 11:42:13Z

NEM ID 

Jacob Lucassen

Bestyrelse

På vegne af: Skovdal Nordic ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-241188358433

IP: 217.63.xxx.xxx

2020-09-16 05:44:13Z

NEM ID 

Rikke Dal Støttrup

Bestyrelse

På vegne af: Skovdal Nordic ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-346681433455

IP: 194.192.xxx.xxx

2020-09-16 09:03:47Z

NEM ID 

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-09-16 09:11:51Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: V7BTW-UV1B8-UUQZ7-TB1MM-VC6ZO-ILCAC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>